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Bilag 7: Redegørelse for IT-Universitetets globaliseringsarbejde 

 
Nedenfor følger en redegørelse for de forskellige elementer, der tilsammen udgør IT-Universitetets 
igangværende globaliseringsarbejde: 
 
1. Oprettelse af Interaction & Learning Unit 
2. Samarbejde med Peking University 
3. Samarbejde med Singapore Management University 
4. Samarbejde med Georgia Tech 
5. International rekruttering 
 
Oprettelse af Interaction & Learning Unit 
IT-Universitetet er i færd med at oprette en ny afdeling med navnet Interaction & Learning Unit. 
Afdelingen skal understøtte globale projekter med projektledelse, administrativt support, samt 
pædagogisk brug af IT-systemer til understøttelse af projektstyring, videndeling og online 
kommunikation. 
 
De kompetencer, som opbygges i den nye afdeling i forbindelse med globale projekter skal desuden 
anvendes i forbindelse med almindelig undervisning og forskning lokalt på ITU. Det forventes at 
forskning og undervisning generelt kan forbedres gennem af pædagogisk forankret IT-understøttelse. 
 
Marie Gottlieb er ansat som leder af afdelingen og yderligere 3 ansatte forventes at være på plads per 
1/1 2009. Marie Gottlieb er yderligere i færd med at sammensætte et bruger-panel af studerende og 
undervisere. 
 
Samarbejde med Peking University 
I efteråret 2007 etableredes et samarbejde med Peking University omkring virtuelt 
studenterprojektsamarbejde. I foråret 2008 gennemførtes første runde af studenterprojekter 
succesfuldt og der er enighed blandt begge parter om at fortsætte samarbejdet. 
 
I maj 2008 modtog IT-Universitetet besøg fra Peking University, og det blev her besluttet at udvide 
vores samarbejde med et fælles forskningsprojekt. Jørgen Staunstrup er indtil videre projektleder fra 
IT-Universitetets side og har netop gennemført en fælles workshop i Beijing sammen med Marie 
Gottlieb og to involverede forskere; John Paulin Hansen og Arne Glenstrup. En fælles ansøgning om 
projektmidler blev indsendt i August 2008 og vi forventer svar senest i december 2008. 
 
Det skal nævnes at Danske Universiteter på baggrund af VTUs Kina-strategi er i gang med at 
undersøge muligheden for at etablere et dansk universitetscenter i Beijing. Projektet er et samarbejde 
mellem alle 8 universiteter og ledes af Ole Fejerskov fra Århus Universitet. Hvis dette projekt bliver en 
realitet, skal det overvejes om IT-Universitetet vil placere samarbejdet med Peking University i det 
regi. 
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Samarbejde med Singapore Management University 
I efteråret 2007 etableredes en kontakt til Singapore Management University og i foråret 2008 
gennemførtes et begrænset fælles projektforløb, hvor studerende fra Singapore brugte IT-
Universitetet som case i en analyse af mulighederne for et fremtidigt kursus/projekt samarbejde.  
 
Det er planlagt at gennemføre første egentlige forsøg med gensidigt studenterprojektsamarbejde i 
foråret 2009. Projektet lægges i forbindelse med anden-års projektet for IT-Universitetets 
bachelorstuderende. Forløbet er udviklet af Peter Sestoft, Marie Gottlieb og Niels Hallenberg sammen 
med den involverede VIP fra Singapore Management University. Niels Hallenberg har i oktober 2008 
været i Singapore for at færdiggøre kursus/projekt planlægningen. 
 
 
Samarbejde med Georgia Tech 
I forbindelse med udviklingen af den nye bacheloruddannelse i Digitale Medier og Design er der 
etableret en samarbejdsaftale omkring fælles uddannelsesaktiviteter mellem denne uddannelse og 
uddannelsen i Computational Media ved Georgia Tech. Samarbejdet vil omfatte fælles 
undervisningsforløb, podcasting af undervisning, studentersamarbejder, lærer- samt 
studenterudveksling. Samarbejdet reguleres ved et fælles studyboard, som mødes én gang årligt. Det 
langsigtede mål er at etablere en joint degree mellem de to universiteter.  
 
I december 2008 afholdes et informationsforløb for de 1. års-studerende ved Computational Media om 
samarbejdet med Digitale Medier og Design ved IT-Universitetet. Lone Malmborg og Lisbeth Klastrup 
afholder dette forløb. Målet er, at de første 20 Georgia Tech studerende kommer til IT-Universitetet i 
studieåret 2010-11.  
 
International rekruttering 
Katja Marcslund og Marie Gottlieb har netop taget første spadestik til en international 
rekrutteringsstrategi. ITU deltog i oktober 2008 på forsøgsbasis på en uddannelsesmesse i Beijing for 
at indsamle erfaring en af mange rekrutteringskanaler. Både den direkte erfaring fra messedeltagelsen 
samt indirekte erfaring fra samtaler med erfarne deltagere fra andre uddannelsesinstitutioner gav et 
godt overblik over muligheder og udfordringer. Katja Marcuslund har netop færdiggjort første udkast til 
en international rekrutteringsstrategi på denne baggrund. 


